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Sammanfattning  

Härjedalens kommun instämmer i huvudsak till Sametingets rapport om 

Samiskt språkcentrums utvecklingsmöjligheter för att främja fler samiska 

språk. Härjedalens kommun har följande synpunkter till rapporten: 

 

 

Samråd med samiska civilsamhälleorganisationer 

Sametinget har den 20-21 november 2018 haft samråd med samiska 

föreningar, organisationer, samebyar inom nord- och lule/pitesamiskt 

område, samiska institutioner samt företrädare för sametingspartier. 

 

”Deltagarna lyfte upp behovet av utbildningar (mentorsprogram, språkbad, 

språkkurser) men även att språkcentrum behövs som ett språkligt nav som publicerar 

material (t ex tema-häften, parlörer) och inbjuder till aktiviteter och mötesplatser (t 

ex språkcaféer). Framtida språkcentrum i nord- och lule-/pitesamiskt område 

förväntas bli en språklig motor som bidrar till den samiska språkutvecklingen i 

respektive område.” 

 

Det här är behov som efterfrågas hos de språkcentrum som finns i dag. Ett utökat 

utbud av utbildningar och material från samiskt språkcentrum är precis det stöd som 

förvaltningskommunerna behöver för att utveckla sitt arbeta med samiska språk. För 

att kunna motsvara den efterfrågan anser vi att det finns utrymme för att inrätta två 

nya språkcentrum med egna anslag. 

 

 

Bemanning 

I rapporten framkommer det att Sametinget ser svårigheter med att de nuvarande och 

de nya språkcentren ska var vara en och samma enhet och att de hellre ska samarbeta 

med aktörer inom de olika närområdena.  

Vår mening är att samiska språkcentrum bör vara en och samma enhet och samarbeta 

med framställning av material, digitalt material, utbildning m.m som omfattar 

samtliga samiska språkvarieteter. När det gäller respektive samiskt språk kan de 

samarbeta med lokala aktörer. Ett tätt samarbete med förvaltningskommunerna bör 

prioriteras. 
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Vi förutsätter att samtliga språkcentrum bör ha samma bemanning för att kunna 

uppnå likvärdiga resultat. 

 

 

Budget 

Vi anser att utredningens förslag om den årliga budgetens anslag för de två 

nya språkcentrumen även ska omfatta nuvarande språkcentrum som haft 

samma budget sedan 2010. 

 

Konsekvensanalys 

Vi anser att de samiska språkcentrum som finns i dag blir kvar på samma 

placeringsort. 

 

Utvärdering av samiska språkets utveckling 

Språkcentrum i Staare/Östersund och Dearna/Tärnaby arbetar i nuläget med 

fyra godkända samiska ortografier i Sverige. Vi förmodar att det vill 

underlätta deras arbete och påverka de lokala förvaltningsområdena positivt 

om det inrättas fler språkcentrum. 

 

 

Ytterligare utveckling för att revitalisera samiska språken 

I rapporten skriver Sametinget: 

”Sametinget föreslår att utöver satsning på utökning av samiska 

språkcentrum så åläggs samiska förvaltningskommuner att arbeta mer aktivt 

för att revitalisera samiska språken och då involvera samiska barns 

undervisning i samiska språken”.  

Samiska förvaltningskommuner arbetar efter den lagstiftning som finns med 

att revitalisera de samiska språken och främja samisk kultur. Samiskt 

språkcentrum är i det arbetet en viktig samarbetspartner. 

Sametinget har fått i uppdrag att utreda hur Samiskt språkcentrums 

verksamhet kan utvecklas för att främja fler samiska varieteter. Vi anser 

därför inte att rapportens förslag om att ålägga förvaltningskommuner ett 

större ansvar hör hemma i denna utredning.  

 

Genom Sametingets förslag om att inrätta två nya språkcentrum med egna 

anslag ser vi att det skapar bättre förutsättningar och en bättre ekonomi för 

både de nya och de befintliga språkcentrumens utveckling och fortsatta 

arbete. Det skulle även innebära att språkcentrumen kan utveckla sitt utbud 

av t.ex utbildningsmaterial, kursverksamhet mm. som 

förvaltningskommunerna skulle kunna ta del av och på så sätt kunna vara 

mer aktivt i sitt arbete med språkrevitaliseringen. 

 
 

 

 

Gunnel Gyllander   Titti Fjällgren 

Kommunchef   Samisk samordnare 
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